
Utomhuspedagogik och handledande samtal  
– ett sätt att förbättra samarbetsklimatet i klassen?  
 
Under det senaste året har Naturskolan och Elevhälsan samarbetat med klasser där det 
finns uttalade problem med relationer och svårigheter att samarbeta. Inför läsåret 2010-
2011 erbjuder vi nu nya klasser att delta.      
 
Medverkan innebär att klassen/gruppen får besök på skolan vid 8 tillfällen under ett 
läsår och arbetar då i naturen under halva skoldagen med olika typer av 
samarbetsövningar och kunskapsteman under ledning av Naturskolan. Arbetet syftar till 
att ökad samhörigheten i gruppen, och genom solidaritet och ansvar stärka elevernas 
trygghet och respekt för andra och därmed förbättra inlärningsklimatet. Vi arbetar mest 
förebyggande och vill komma in i ett tidigt skede i klassens utveckling. 
 
Elevhälsan deltar vid fyra tillfällen i uteaktiviteterna och personalen får därefter 
handledning för att hitta lösningar som kan underlätta arbetet och stötta gruppen. 
Övrigt stöd från Elevhälsan bestäms utifrån de behov som finns i gruppen. Under läsåret 
ingår kompetensutveckling som anknyter till aktuell forskning i samarbete med Umeå 
universitet, pedagogiska institutionen.  
 
Vi söker grupper/klasser där ni anser att ett behov finns av den här typen av insatser. 
Den personal som deltar kommer att behöva avsätta tid för t ex handledning med 
Elevhälsan och uppföljning efter varje träff med Naturskolan.  
 
Här visas en sammanfattning av vad ett deltagande innebär:  
¶ Planering av läsåret (2 tim) 

¶ Aktiviteter med klassen (8 tillfällen under läsåret) 

¶ Dokumentation och uppföljning efter varje tillfälle (30 min) 

¶ Handledningssamtal tillsammans med Elevhälsan och Naturskolan vid fyra 

tillfällen (1 tim) 

¶ Kompetensutveckling:    

 Föreläsning/seminarium vid fyra tillfällen (ca 1,5 tim)  

           Litteraturstudier (ca 4 tim) 

¶ En halvdags kompetensutvecklig erbjuds under v.44 (tisdag em.) 

¶ Utvärdering, sammanställning och presentation/redovisning där rektor deltar. 

 

Välkomna med en intresseanmälan! 
 
Beskriv kort om behoven i gruppen och varför ni tror att samarbetet kan hjälpa er. 
Vilka är era förväntningar? 

 
Ansökan ska gå via din rektor och vi vill ha den innan 8 september. 

 
 
 



 

 


